Portal Legislação e Normas

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 020/2025 - PGJ-CAOCV, DE 15 DE JANEIRO DE 2025

 Informa que foi publicada a Resolução nº 258, de

23 de dezembro de 2.024 – CONANDA. (EMENTA
ELABORADA).

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições legais e a pedido do CAO Civel

e de Tutela Coletiva - Centro de Apoio Operacional da Saúde Pública e da Infância e da

Juventude – INFORMA a os Senhores Promotores de Justiça com atribuição nas áreas que

foi publicada a Resolução nº 258, de 23 de dezembro de 2.024 pelo Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, que dispõe sobre o atendimento de

crianças e adolescentes vítimas de violência sexual e a garantia dos seus direitos.

Publicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 16 de janeiro de 2025.
Republicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 17 de janeiro de 2025.
Republicado em: DOESP, Caderno Executivo – Seção Atos Normativos, 21 de janeiro de 2025.

dadb

https://www.gov.br/participamaisbrasil/blob/baixar/62190
https://www.gov.br/participamaisbrasil/blob/baixar/62190
https://www.gov.br/participamaisbrasil/blob/baixar/62190
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-020-2025-pgj-caocv-de-15-01-2025-20250115114113198823041
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-020-2025-pgj-caocv-de-15-01-2025-20250116114113198824970
https://www.doe.sp.gov.br/executivo/ministerio-publico/aviso-n-020-2025-pgj-caocv-de-15-01-2025-20250120114113198829525